
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 385/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση-ασφαλτόστρωση Ε.Ο. 14 Δράμας-Ξάνθης κατά τμήματα» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 300.000,00 ευρώ και ΚΑΕ 2014ΕΠ 53100006/Δ.6 της ΣΑΕΠ 531 του ΠΔΕ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Μαΐου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2485/20-5-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα 
(αναπληρωματικό μάλος), 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 6) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
Aπόντες ήταν: οι κ.κ : 1) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 2) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 3) Κινατζίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.                                                                                     
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
Προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την συζήτηση του τρίτου θέματος ημερήσιας διάταξης το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Μπούτος Ιωάννης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 385: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 2370 / 17 -5-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σας διαβιβάζουμε Σχέδιο Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας για τη δημοπράτηση του έργου «Βελτίωση -
Ασφαλτόστρωση Ε.Ο. 14 Δράμας-Ξάνθης κατά τμήματα» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 Με την με αρ. πρωτ.  147233/2349/ 30-11-2015 (ΑΔΑ ΩΟΡ47ΛΒ-0ΑΠ ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ  το συγκεκριμένο έργο ορίστηκε ως υποέργο σε βάρος του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ2012ΕΠ03100000)» με προϋπολογισμό 300.000,00 ευρώ και ΚΑΕ 2014ΕΠ 53100006/Δ.6 της 
ΣΑΕΠ 531 του ΠΔΕ. 
  Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη, το έργο θα εκτελεσθεί στην Ε.Ο. Δράμας - Ξάνθης κατά 
τμήματα. 
 Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 1951/26-04-2016 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας.  
Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  243.902,44 € + 56.097,56 € Φ.Π.Α. = 300.000,00 €. 
 Επίσης, σύμφωνα με  την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής 
Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης, έγινε η διαδικασία που αναφέρεται σ’ αυτήν και συντάχθηκε το 
από 17-05-2016  Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου.        
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  

ΑΔΑ: 7ΣΔΛ7ΛΒ-51Π



β) την έγκριση του σχεδίου περίληψης διακήρυξης και  
γ) τη συγκρότηση της επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.3 του 
Ν.3669/2008 ΚΔΕ  και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής 
Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης αποτελούμενη από τους:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτη Ηρακλή, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
2. Κιάκου Αθηνά, Μηχανικό Χωροταξίας 
3. Πάσχο Αθανάσιο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Ουζούνη Ευάγγελο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 
2. Χριστοφορίδη Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
3. Κυρκενίδου Παναγιώτα, Εργοδηγό 
 
Στην διαδικασία θα παρίσταται και ο κ.  Ζιγιριάδης Γεώργιος Πολ/κος Μηχανικός Τ.Ε. εκπρόσωπος του 
Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Δράμας, σύμφωνα με το υπ. αρ.πρωτ. 02/04-01-2016 
έγγραφο του συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Δράμας (χωρίς να μετέχει στις διαδικασίες του 
διαγωνισμού αρθρο1 παρ.2 του Ν.3669/2008). Αναπληρωτής του ορίζεται με το ίδιο έγγραφο η κ. 
Τοκμακίδου Ευρυδίκη Πολ/κος Μηχανικός. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης για την δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση-
ασφαλτόστρωση Ε.Ο. 14 Δράμας-Ξάνθης κατά τμήματα» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 300.000,00 ευρώ 
και ΚΑΕ 2014ΕΠ 53100006/Δ.6 της ΣΑΕΠ 531 του ΠΔΕ. την συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού 
σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.3 του Ν.3669/2008 ΚΔΕ  και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 
απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης αποτελούμενη από τους:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτη Ηρακλή, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
2. Κιάκου Αθηνά, Μηχανικό Χωροταξίας 
3. Πάσχο Αθανάσιο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Ουζούνη Ευάγγελο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 
2. Χριστοφορίδη Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
3. Κυρκενίδου Παναγιώτα, Εργοδηγό 
 
Στην διαδικασία θα παρίσταται και ο κ.  Ζιγιριάδης Γεώργιος Πολ/κος Μηχανικός Τ.Ε. εκπρόσωπος του 
Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Δράμας, σύμφωνα με το υπ. αρ.πρωτ. 02/04-01-2016 
έγγραφο του συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Δράμας (χωρίς να μετέχει στις διαδικασίες του 
διαγωνισμού αρθρο1 παρ.2 του Ν.3669/2008). Αναπληρωτής του ορίζεται με το ίδιο έγγραφο η κ. 
Τοκμακίδου Ευρυδίκη Πολ/κος Μηχανικός 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  385/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΣΔΛ7ΛΒ-51Π


		2016-06-03T12:57:13+0300
	Athens




